
Informace k provozu školy od 25. 5. 2020 do 26.6.2020  

na základě pokynů MŠMT a ředitele školy. 

 

• přítomnost žáka ve škole je dobrovolná  

• provoz školy bude zajištěn ve dvou blocích 

 (přesné časy vstupu do školy pro jednotlivé skupiny budou sděleny dodatečně) 

 - dopolední blok cca 8:00 – 11:00/11:30 hodin- vzdělávací aktivity s pedagogy I. a II.st. 

 - odpolední blok 11:00 – 16:00 hodin- výchovné a vzdělávací aktivity  

               s vychovatelkami, asistentkami a pedagogy  

• žáci budou rozděleny do skupin po max 15 dětech 

 - skupiny mohou být sestaveny z žáků různých ročníků  

                dle personálních možností školy 

- děti, které nebudou navštěvovat odpolední blok, budou tvořit samostatnou skupinu, 

která po skončení dopoledního bloku bude odcházet ze školy samostatně či 

s doprovodem ( bez oběda) 

- o umístění do skupiny rozhoduje především zájem o odpolední blok a čas odchodu 

z odpoledního bloku  

- skupiny nelze měnit, doplňovat ani spojovat 

- skupiny se nesmějí potkávat 

• z hygienických důvodů budou děti svačit pouze v čase určeném pedagogem dané skupiny 

• upozorňujeme, že děti nemusí mít ve skupině „svoji“ paní učitelku a oblíbené spolužáky 

• z odpoledního bloku je možné odcházet pouze v předem určeném čase  

- 14:00, 15:00, 16:00 hodin ( ve stejný čas od pondělí-pátku) 

- jiný čas odchodu pouze v nutných případech 

• ranní družina nebude v provozu 

Vstup do šaten bude omezen, aby se žáci různých skupin nepotkávali. Z tohoto důvodu si 

budou žáci odkládat obuv ve třídě do igelitové tašky (doporučujeme tašku podepsat).  

 



• obědy ve školní jídelně budou pouze pro ty děti, které budou navštěvovat odpolední blok  

 - bude se vařit jedno jídlo 

 - skupiny budou chodit do jídelny odděleně, žáci budou sedět u stolu samostatně 

• všechny děti budou mít vyplněné a podepsané čestné prohlášení a přihlášku (ke stažení na 

webu školy). Bez tohoto nemůže být dítě do školní budovy vpuštěno 

• každý žák musí mít nejméně 2 roušky a podepsaný sáček, do kterého bude roušky 

odkládat 

• při výuce budou moci žáci sundat roušky pouze na pokyn učitele při dodržení hygienických 

pravidel (svačina, dostatečný odstup, apod…) 

• nebude povolen pohyb mimo třídu s výjimkou návštěvy WC 

• žák nesmí vykazovat známky respiračního onemocnění (rýma, kašel, teplota) 

• žáka, který začne vykazovat známky respiračního onemocnění, si rodič na výzvu musí ze 

školy vyzvednout 

• v případě, že žák neuposlechne pokynů pedagoga k zajištění bezpečnosti a zdraví a nebude 

dodržovat požadovaná opatření, budou ředitelem školy vyzváni rodiče k vyzvednutí žáka ze 

školy a jeho docházka může být ukončena 

Vzhledem k výše uvedenému prosíme rodiče o pečlivé zvážení, zda své dítě do školy přihlásí. 

Pro děti, které zůstanou doma, bude zajištěno distanční vyučování v podobné formě, jako 

dosud. 

Vedení školy i ostatní pedagogové si uvědomují, že tato forma docházky může být pro 

některé děti problematická, ale pokud musí škola dodržet požadované provozní a hygienické 

podmínky vycházející z manuálu MŠMT, je pro ni velmi náročné zajištění organizace provozu 

jak z hlediska personálního, tak prostorového.  

 

Děkujeme všem rodičům za pochopení a spolupráci. 

 


